



VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2021 RÅDASJÖNS SEGELSÄLLSKAP

Styrelsen för Rådasjöns Segelsällskap får härmed avge denna verksamhetsberättelse för det 56:e verksamhetsåret. På många sätt ett fortsatt utmanande med samtidigt helt fantastiskt år för RÅSS. Vi har fortsatt sett ett stort intresse för segling med många deltagare i våra seglarskolor. Pandemin höll i sig under vår och sommar och när sedan restriktionerna lättade i slutet av september så kunde vi genomföra en rekordstor Isbjörnsregatta.

Seglarskola och piratseglarskola

I vårseglarskolan (9 st) och höstseglarskolan (13 st) i Optimist deltog ett flertal nybörjare. Sommarens seglarskola i Optimist samlade otroliga 93 deltagare. Pirat- och Kaparseglarskolan engagerade under våren (12 st) och hösten (10 st) deltagare.

RÅSS är en certifierad SSF Seglarskola och godkända som den "Ungdomsvänliga klubben" som är ett led i SSFs satsning för att utbilda och fostra framtidens seglare och båtägare.

Nytt för i år var att vi arrangerade Prova-på-segling för en dag för sommarlovslediga barn och ungdomar i Mölndals stad. 50 platser erbjöd vi, 10 barn varje dag, de blev fullbokade rekordsnabbt, det blev en mycket uppskattad aktivitet för både deltagare och ledare.

Träning

Klubben har under året haft tre träningsgrupper för Optimist. Träning för E-jolle har delvis bedrivits tillsammans med Hjuviks båtklubb. Antalet seglare i de olika grupperna har varit:

- 9 seglare i Team Helenevik
- 11 seglare i Team RÅSS
- 9 seglare i Team Racing
- 3 seglare i E-jolle
- 1 seglare Laser Radial

Träning på olika vis pågick i stort sett hela året runt och vi har genomfört ett antal träningstillfällen i samarbete med andra klubbar på Västkusten. På vinterhalvåret arrangerades fysträning en kväll i veckan. Av coronaskäl var träningen förlagd utomhus vintern 2020/2021 och det är något vi har funnit positivt och kommer att fortsätta med under vintern 2021/2022. Våra instruktörer och tränare lägger ner ett fantastiskt engagemang för att utbilda och utveckla våra seglare.

Tävlingsdeltagande

Junior-SM

JSM gick av stapeln i Lomma i augusti. Från RÅSS deltog 10 optimistseglare, varav 3 i Opti 11 i Bjärred. I Laser Radial deltog Jennifer Öhrnell som placerade sig på en fjärde plats.

Optimistjolle

I år blev det bara ett rikskval och RÅSS var medarrangör i Träslövsläge. Det deltog 7 st RÅSSare: Stina Westberg, Gustav Nilsson, Vincent Almslätt, Ted Nordström, Ellen Björndal, Elsa Björndal, Sofia Forsman

samt Valter Almslätt. Stina Westberg tog en plats i NM-laget – en regatta som också seglades i Träslövsläge då Finland ställt in med kort varsel.

I optimisternas regionkvalserie deltog glädjande totalt 14 seglare från RÅSS. Det var 13 deltagare i Träslövsläge där vi hade tre rässare topp 20 med Gustav Nilsson på en fin 8:e plats. Vi hade sedan hela 14 seglare i Gottskär där det även då blev tre rässare bland topp 20.

Klubbens optimistseglare har också flitigt deltagit i de regionala regattor som anordnats. På LIROS Cup 2021 har RÅSS med tre pristagare på pallen för flitpris i B klass. Valter Almslätt, Erik Hasselblad och Julia Nilsson.

I augusti hölls Lilla Tjörn runt och det blev storslam för RÅSS med fyra RÅSSare på de första fyra placeringarna som totalvinnare, snabbast över mållinjen. Gustav Nilsson, Valter Almslätt, Julia Nilsson och Ellie Nordström. Råss vann också bästa kille, Gustav Nilsson samt bästa tjej, Julia Nilsson samt bästa lag.

På DM för jollar i Kullavik så deltog 6 seglare från RÅSS.

På Lag-DM i Hjuvik deltog RÅSS med ett lag med fem seglare.

I år hade RÅSS två lag med på Lag-SM med fina placeringar. Råss Lakers bestod av Elsa Björndal, Vincent Almslätt, Gustav Nilsson samt Stina Westberg. Råss Icebears bestod av Hilda Wallström, Julia Nilsson, Valter Almslätt och Ted Nordström – första gången i lagsegling men vann hela 10 av 14 matcher.

Vi hade också sju seglare från RÅSS med på KSSS OCR i början av oktober i klasserna Optimist, E-jolle samt Laser Radial.

E-jolle

E-jolleseglarna har även i år tränat med Hjuviks båtklubb, HJBK. Totalt deltog 3 RÅSSare i Elitserien där Mikael Björndal kom på en total andra plats, vilket också blev bästa Råssare.

Två rässare var med i VM, Sebastian Knaack placerade sig på en 29:e plats och Carl Lewerth blev 32:a.

Kappseglingsarrangemang

I maj ställde vi in Vårregattan men genomförde en mindre träningsregatta med begränsat antal deltagande pga pandemin, vi hade totalt 32 deltagare. I juni genomförde vi klubbtävlingen Rådasjön runt med 17 seglare. I samband med Rådasjön Runt seglades också det anrika gubb- och gum racet. Segrande bland gubbarna blev Magnus Nilsson och segrande gumma blev Linda Almslätt.

I juni var RÅSS medarrangör till Rikskvalet i Träslövsläge med 145 stycken seglare, eventet sattes ihop i rekordfart på bara en månad då både Marstrand samt Oxelösund hade ställt in. Det blev succé och helgen efter anordnade RÅSS på egen hand regionskval för region 5 på samma plats – återigen ett lyckat arrangemang, denna gång med 73 startande seglare. Tävlingen präglades av hård vind på lördagen och seglingsledare Niklas Granhage tog beslutet tidigt på lördag morgon att ställa in dagens seglingar vilket möjliggjorde för många att slippa resan dit och kunde stanna hemma den dagen och hämta krafter för att sedan komma och segla på söndagen.

I augusti seglades Höstregattan med 37 deltagare.

Som avslutning på kappseglingssäsongen på RÅSS arrangerades den traditionella Isbjörnen i mitten av oktober. Detta var en av de sista chanserna att tävla för året, otroliga 135 seglare tog möjligheten att än en gång komma ut på sjön innan vintern. Tävlingen utgjorde även klubbmästerskapet och vanns i optimistklassen av Gustav Nilsson i optimist A, Julia Nilsson i optimist B och av Julia Lindahl i optimist C.

Kioskverksamheten på våra regattor är ju alltid ett mycket uppskattat inslag bland seglare och föräldrar. Den skapar god stämning och är en bra service på våra tävlingar samt ger ett extra tillskott till klubbkassan, i år hade vi en rekordkassa vid Isbjörnen med över 10 000 kr.

Förutom dessa regattor har vi haft våra populära tisdagsseglingar både under vår och höst där deltagarantalet varit stort i år, vi har snitt haft 15 barn per tisdagssegling vilket är mycket glädjande. Vi har

även haft besök av tre seglare från andra klubbar som vill vara med och tävla och träna med oss, två från Gottskär och en från Ölmanäs. Guldspik och plakett är fortsatt åtråvärda klenoder att få med sig hem.

Klubbhus, hamnanläggning och båtar

Klubbens hamnanläggning klarade sig bra under vintern efter goda insatser och förbättringar under våren och sommaren.

Under vintern gjordes en grundlig genomgång samt lagning av många av våra seglarskoleoptimister under ledning av Caroline Lexén. Vi planerar att eventuellt köpa in ett par till seglarskolebåtar för att utöka verksamheten något. Vi har sålt av en Feva under året.

Klubbens följbåtar är nu alla i stort sett i bra skick efter omsorg under året men en översyn pågår av framtida behov.

Vi kan också konstatera att klubbhuset fyller sitt syfte och har i år förärats med ett nytt altangolv som är helt tätt så att ytan under kan användas på ett bättre sätt. Vi har även satt in nya skåpsmoduler för bättre förvaring i samlingslokalen samt låsbara skåp i omklädningsrummen.

Förtjänsttecken

Förtjänstmedaljer tilldelas för 2021 till följande medlemmar:

Guld (svensk mästare, riksmästare eller medaljör på internationellt mästerskap)

Silver (medaljör på SM eller RM eller placering bland de 15% bästa på internationellt mästerskap)

Brons (placering bland de 50% främsta på internationellt mästerskap)

Carl Lewerth, 32:a av 81 deltagare på E-jolle VM

Styrelse, revisorer och kommittéer 2021

Ordförande	Helena Alterby Nordström	
Sekreterare	Harald Hasselblad	
Kassör	Carl Sandström	
Ledamöter	Robert Skarp Magnus Nilsson Claes Landgren Mikael Björndal	
Styrelsesuppleanter	Anna Hjorth Mats Norden	
Ungdomsrepresentanter	Rasmus James Caroline Lexén	
Revisorer	Elisabeth Granhage Lars Bowald	sammankallande
Valberedning	Martin Almslätt Ida Westberg	sammankallande
Båt & hamnkommittén	Claes Landgren Mats Norden	sammankallande
Seglarskolekommittén	Robert Skarp Valter Strömberg	sammankallande seglarskoleansvarig
Sportkommittén	Magnus Nilsson Ulf Westberg Christoffer Nordström Anna Hjorth	sammankallande teamförälder Team Racing teamförälder Team Råss teamförälder Team Helenevik
Kappseglingsskommittén	Mikael Björndal Niklas Granhage Wilhelm Lewerth Johan Westling	sammankallande
Klubbkommittén	Ida Westberg Karin Nilsson Linda Almslätt Carina Björndal m.fl.	sammankallande

Tränare och coacher

Huvudansvariga för respektive träningsgrupp har varit:

Team Racing	Albin Börjesson
Team Råss	Valter Strömberg
Team Helenevik	Rasmus James
Vår/Höstseglarskola	Caroline Lexén

Medlemmar

Antalet registrerade medlemmar var den 20 november 2021 ca 258 st varav 26 st är icke betalande hedersmedlemmar.

Materiel

Klubben innehar följande båtar och trailers per den 20 november 2021:

- 1 st RS Feva
- 21 st hydrooptimister
- Antalet följebåtar är 9 st. Av dessa är fyra gummibåtar.
- 7 båttrailers
- Klubbens startflotte "Råsselini III"

Jag ber att få tacka alla medlemmar för allt engagemang i klubbens verksamhet och jag ser fram emot vad vi kan göra tillsammans 2022!

Mölnlycke i november 2021, för styrelsen i Rådasjöns Segelsällskap



Helena Alterby Nordström, ordförande

